
  

Protokół 

z obrad XXI  Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  29 grudnia 2016 roku  

 

  Posiedzenie XXI Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 14
00

.
 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki. Przywitał 

przybyłych na posiedzenie  Radnych, Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Sołtysów Sołectw 

Gminy Świerzno, Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie i mieszkańców 

Gminy Świerzno. Na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 14 członków. 

Nieobecny Radny Ryszard Ciślak – nieobecność nieusprawiedliwiona. Lista obecności 

stanowi załącznik Nr 1  do protokołu. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i poprawek do porządku XXI Sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XXI Sesji Rady Gminy ze zmiany na 

wniosek Wójta Gminy w punkcie 4 porządku posiedzenie „podjęcie uchwał w sprawie:” 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum,  

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z XX  posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami: 

a) przyjęcie informacji Wójta  z działalności między sesjami. 

3. Przyjęcie projektu budżetu Gminy Świerzno na 2017 rok: 

a) przedstawienie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie opinii do 

projektu budżetu Gminy Świerzno na 2017 rok, 

b) przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie: 

- wydanie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerzno na 2017 

rok, 

- wydanie opinii o przedłożonym projekcie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Świerzno na lata 2017-2029, 

c) dyskusja 

e) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na rok 2017. 

4.  Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 



  

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2017 r, 

b)  zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Świerzno i ustalenia 

warunków udzielenia bonifikat, 

c) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na 2016 rok, 

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2016-2029, 

e) zmiany do uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałanie Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 

2016 rok, 

f) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości 

niezabudowanej, 

g) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Świerzno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie posiedzenia XXI Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Porządek posiedzenia XXI Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie z wprowadzonymi 

zmianami (zał. Nr 2) 

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z XX posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż protokół z XX posiedzenia Rady Gminy był do 

wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. Przewodniczący zwrócił się  do 

Radnych o ewentualne uwagi do protokołu. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania protokół z XX posiedzenia  Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie 

przez Radnych. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami: 

Wójt Gminy – informacja została Państwu przesłana, w uzupełnienia chciałbym dodać: 

uczestniczyłem w posiedzeniu Związku R-XXI, o 6% została podniesiona stawka za odbiór 

śmieci zmieszanych, za mało mamy segregowanych. Został przeprowadzony remont drogi 

powiatowej Gostyń – Rybice. Tłuczeń zakupił Powiat, sprzęt udostępnił dzierżawca. Jeżeli 

chodzi o nasze drogi asfaltowe, nie udało nam się uch naprawić do świąt, wykonawca uległ 

wypadkowi, od 1.01.2017 ma przystąpić do napraw tych dróg. Jeżeli będą jakieś pytania to 

tradycyjnie we wolnych wnioskach. 

 

 



  

I. Organizacyjne: 

1. 11 listopada 2016 roku odbył się IV Świerznowski Bieg Niepodległościowy. 

Organizatorem biegu było Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Świerznowskiej, 

a współorganizatorami Urząd Gminy w Świerznie, Sołectwo Świerzno, OSP Świerzno, OSP 

Stuchowo. W biegu wzięli udział nie tylko mieszkańcy Gminy Świerzno. Po raz czwarty Bieg 

Open zwyciężył Tomasz Waszczuk ze Szczecina. 

2. Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo w Rozwoju zaprasza ma bezpłatne szkolenia  na 

temat zasad ubiegania się o przyznanie pomocy w ramach poddziałania  19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. 

Na terenie Gminy Świerzno takie szkolenie odbędzie się 14 grudnia 2016 r. w Stuchowie – 

skrzydło pałacu sala konferencyjna. 

3. Jak co roku w okresie przedświątecznym na świetlicach wiejskich odbywają się warsztaty 

bożonarodzeniowe. Przygotowywane są kartki świąteczne i ozdoby bożonarodzeniowe. 

4. Z dniem 30 listopada 2016 r. zakończyły się umowy  osób zatrudnionych w ramach prac 

publicznych 2016. Zgodnie z umową PUP w Kamieniu, te osoby są zatrudnione przez Urząd 

Gminy do dnia 31.12.2016 r. na podstawie umów zlecenia. Pracownicy  wykonują takie same 

prace jak w ramach prac publicznych. 

II. Nieruchomości.  

1. 1 grudnia 2016 r. podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 10/13 obręb Krzemykowo przeznaczonej do sprzedaży 

w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

sąsiedniej – działka nr 11 obręb Krzemykowo. 

2. Podpisano umowę notarialną dotyczącą sprzedaży działek nr 80/4, 80/6, 80/5, 81/5 obręb 

Chomino na rzecz użytkownika. 

III. Inwestycje 

1. Przygotowanie dokumentacji do II etapu realizacji projektu „Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świerzno”. Uzupełnienia wniosku. 

2. Bieżące naprawy dróg gminnych, naprawy częściowe lokali stanowiących własność Gminy 

Świerzno. 



  

3. Wykonano remont dachu budynku  świetlicy  wiejskiej w Chominie, Ośrodka Zdrowia 

w Gostyniu. 

4. Zakończono budowę sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Świerzno – montaż 

lamp, słupów i opraw. 

5. Zakończono ostatni etap realizacji projektu pn.:”Poprawa efektywności energetycznej 

budynków Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola w Świerznie – hala sportowa” – 

ocieplenie hali sportowej.  

6. Zakończono remont świetlicy wiejskiej w Chominie. Podłączono i zamontowano również 

instalację gazową. 

7. 2.12.2016 r. został przeprowadzony przetarg na odbiór odpadów komunalnych na 

nieruchomościach zamieszkałych i nie zamieszkałych na terenie Gminy Świerzno. Został 

wyłoniony wykonawca, jest to Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

w Kamieniu Pomorskim, umowa zawarta została na okres dwóch lat.  

Ad.2.a. przyjęcie informacji Wójta  z działalności między sesjami. 

W wyniku głosowania informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami  został przyjęta 

14 głosami za, na 14 radnych obecnych na Sali (zał. Nr 3). 

3. Przyjęcie projektu budżetu Gminy Świerzno na 2017 rok: 

a) przedstawienie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie opinii 

do projektu budżetu Gminy Świerzno na 2017 rok, 

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej Pan Krystian Sominka- Komisja na posiedzeniu 

w dniu 28 grudnia 2016 roku w wyniku analizy pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 

2017 rok i projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na 

lata 2017 – 2029. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych Pan 

Andrzej Pawlaczyk na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2016 roku członkowie komisji 

w wyniku analizy pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2017 rok i projekt uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2017 – 2029. 

b) przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie: 

- wydanie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerzno na 2017 

rok, 

- wydanie opinii o przedłożonym projekcie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Świerzno na lata 2017-2029, 

 

 



  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

projektu budżetu Gminy Świerzno na 2017 rok i wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Świerzno na lata 2017-2029. Opinie tych dokumentów są pozytywne (zał. Nr 4,5). 

c) dyskusja 

Brak 

d) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na rok 2017. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały budżetowej w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Świerzno na rok 2017. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/144/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na rok 2017 została przyjęta 11 głosami za, 3 głosami 

wstrzymującymi się na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 6). 

e) projekt uchwały w sprawie  uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Świerzno na lata 2017-2029. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXI/145/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2017-2029 

została przyjęta jednogłośnie (zał. Nr 7). 

Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2017 r. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/146/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2017 r została przyjęta 14 

głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 8). 

b) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Świerzno 

i ustalenia warunków udzielania bonifikat 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

 

 

 



  

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/147/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie zasad 

sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Świerzno i ustalenia warunków 

udzielania bonifikat została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych 

na sali (9). 

c) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2016 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/148/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian 

budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2016 została przyjęta 14 głosami za, na 

14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 10). 

d) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2016-

2029. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania  Uchwałą Nr XXI/149/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2016-2029 

została przyjęta 13 głosami za, 1 głosie wstrzymującym się na 14 Radnych obecnych na sali 

(zał. Nr 11). 

e) zmiany do uchwały Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2016 r. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/150/2016 Rady Gminy  Świerzno w sprawie zmiany 

do uchwały Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2016 r została przyjęta 14 

głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał.nr 12). 

f) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości 

niezabudowanej 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/151/2016 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

wyrażenia zgody na wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny 

nieruchomości niezabudowanej została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na 

sali  (zał. Nr 13). 

 



  

g) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Świerzno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXI/152/2016 rady Gminy Świerzno w sprawie 

uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Świerzno z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017 została przyjęta 14 głosami 

za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 14). 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Ad. 5. Wolne wnioski. 

Wójt Gminy – proponuję zwołać na 10 stycznia 2017 r. wspólne posiedzenie Komisji Stałych 

odnośnie oświaty i wypracowania jakiegoś wariantu w związku ze zmianami  w oświacie. 

Radna H. Wojciechowska – chciałabym wypowiedzieć się w imieniu wszystkich Radnych 

z Gostynia. Chcielibyśmy się spotkać z Panią Skarbnik, Wójtem Gminy w celu  przybliżenia 

nam sytuacji jeżeli chodzi o SP w Gostyniu, przegotowanie dla Radnych kalkulacji kosztów, 

oszczędności z tytułu reformy w oświacie, abyśmy mieli jasną sytuację przy podjęciu decyzji.  

Przewodniczący Rady Gminy - mały apel do Radnych, bo temat gorący jeżeli chodzi 

o zmiany w oświacie a czasu coraz mniej, ale w tym wszystkim abyśmy nie zapomnieli, że 

jednak dla nas najważniejsze są dzieci. Takie jest moje stanowisko w tej sprawie. 

Wójt Gminy – po tym spotkaniu 10 stycznia będzie przedstawiony program zebrań sołeckich, 

taki aby do 21 stycznia zakończyć ten cykl zebrań, po tych zebraniach 25 stycznia 

posiedzenie Rady Gminy. 27 lutego 2017 r. ma zostać ogłoszony nabór wniosków na 

przedszkola i jeżeli przy tym projekcie będzie można dostać środki na dowóz dzieci wówczas 

wniosek złożymy. 

Radna H. Wojciechowska – strażacy z OSP Gostyń prosili mnie abym w ich imieniu zwróciła 

się z przekazem do radnych o zakup samochodu dla tej jednostki. 

Wójt Gminy – rozmawiałem z delegacją OSP Gostyń w tej sprawie i informowałem ich, że 

jeżeli zostanie ogłoszony kolejny nabór wniosków na samochód strażacki, wówczas taki 

wniosek złożymy. Oni chcieli abyśmy zapisali środki w budżecie, oni też będą ich szukać. 

Chociaż wątpliwe czy je znajdą. Najpierw OSP Świerzno i w kolejności Gostyń, trzymam 

rękę na pulsie. 

 



  

Przewodniczący Rady Gminy – w tej sprawie też rozmawiali ze mną strażacy z OSP Gostyń 

i to samo im przekazałem. 

Radny A. Pawlaczyk – przedszkole w Gostyniu, jak ma wyglądać dowóz dzieci z całej Gminy 

do tego przedszkola? 

Radny P. Szczęsny – co z przedszkolami w Świerznie i w Stuchowie? 

Wójt Gminy -  uległyby likwidacji, przy szkołach zostałby oddziały zerowe czyli sześciolatki. 

Radna H. Wojciechowska – budynek SP w Gostyniu wskazywałbym do przygotowania na 

cele turystyczne, wynajem tego budynku w okresie letnim na wypoczynek dla dzieci. Można 

by rozwinąć turystkę, wiem coś o tym bo sama prowadzę i jeżdżę na różne spotkania. 

Uważam, że w Gostyniu to się sprawdzi. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z państwa ma jakieś zapytania lub wnioski. Nie 

widzę. Wobec powyższego porządek XXI Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany 

i zamykam posiedzenie. Dziękuję. XXI  posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone o 15
30

. 

 

Protokołowała: 

Putyrska B 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Dariusz Mądrecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


